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TILL KONUNGEN. 

Jämlikt föreskrift i § 16 mom. 1 b) af den för Lots-
styrelsen den 13 december 1907 utfärdade förnyade instruk

tionen får Styrelsen afgifva följande ämbetsberättelse för 
år 1910. 



VI PERSONALENS STORLEK. AFSKED. AFGÅNG. BESTRAFFNINGAR. PREMIER FÖR LOTSNINGAR. 

A. Personalen. 
1. Personalens storlek. 

Vid Lotsstyrelson och lotsverket voro den 31 december 
1910 i aktiv tjänst anställda personer till följande antal: 
Till Styrelsen och dess särskilda afdelningar hörande ämbets-

och tjänstemän, förutom sådana extra biträden, som icke 
åtnjuta arfvode på stat, samt vaktmästare 23 

Lotskaptener 6 
Lotslöjtnanter 7 
Ofverlotsar, fyrmästare, samt uppsyningsman vid lifrädd-

ningsanstalterna, förutom dem, som tillika tillhöra 
lots- och fyrinrättningarna 124 

Betjäning vid lotsinrättningen 823 
D:o vid fyrinrättningen, förutom dem, som tillika 

tillhöra lotsinrättningon 365 
D:o vid lifräddningsanstalterna, förutom dem, som 

tillika tillhöra lots- eller fyrinrättningen 128 
hvartill komma dels personalen å lotsverkets ångfartyg, 

ej annanstädes räknade 23 
dels på öfvergångs- och indragningsstat uppförde 43 
dels skrifbiträden och vaktmästare å lotskaptensexpe-

ditionerna 7 
dels ock lärare och lärarinnor vid lotsbarnskolorna 18 

Summa 1,567 
Underbefälets och betjäningens placering på de särskilda 

lotsdistrikten framgår af härhos bifogade Tab. 1. 

2. Afgång, förordnande m. m. 
Den 15 mars 1910 har fyringenjören Karl Gerhard Hög

ström aflidit. 
Att under två år uppehålla den genom Högströms död 

lediga fyringenjörstjänsten har den 12 september 1910 för
ordnats mariningenjören af 2:a grad i flottans reserv Johan 
Anders Hultman. 

Lotskaptenen friherre Otto Emil Robert von Rosen, som 
sedan år 1905 varit öfverflyttad på öfvergångs- och indrag
ningsstat, har den 18 mars 1910 på begäran erhållit nådigt 
afsked. 

3. Afgångna bland lots- och fyrpersonalen. 
Bland underbefälet och betjäningen vid lots- och fyrsta

terna har följande antal inom de särskilda lotsdistrikten afgått: 

En lotsförman och en lots hafva omkommit genom drunk
ning under tjänsteutöfning. 

4. Bestraffningar. 

Följande antal bestraffningar hafva under året ålagts per
soner vid lots- och fyrstaterna: 

Straffen hafva varit af lindrig art, högst böter. 

5. Premier för lotsning m. m. 

Såsom belöningar till kronolotsar med flere, hvilka under 
svåra väderleksförhållanden utgått att bistå i nöd stadda far
tyg, hafva under året utbetalts penningar vid följande till
fällen: 

Den 21 juli 1909 hade fyrmästaren å Gotska Sandön 
jämte tre arbetare med anledning af tyska ångaren Umeås 
strandning vid Bredsandsudde å nämnda ö utgått för att 
bärga det strandade fartygets besättning. Såsom godtgörelse 
för förlusten af den dagspenning, hvilken ifrågavarande ar
betare eljest ägt att för nämnda dag åtnjuta, tilldelades en 
hvar af dem ett belopp af 5 kronor. 

Natten mellan den 23 och den 24 oktober 1909 lyckades 
två fyrbiträden och ett extra fyrbiträde vid Gotska Sandöns 
fyrplats under svåra väderleksförhållanden bärga besättningen 
å barkskeppet Progress. Med hänsyn till därvid ådagalagd 
raskhet och pliktuppfyllelse tillerkändes en hvar af de tre 
biträdena 10 kronor. 

Den 13 november 1909 hade lotsförmannen, två lotsar, 
en extra lots och en lotslärling vid Åhus lotsplats utseglat 
från nämnda plats under svar storm och sjö samt lyckats 
lämna lotsbiträde åt galeasen Oscar II. För det nit och det 
mod, kronolotsarna vid berörda tillfälle ådagalagt, tillerkändes 
hvar och en af dem en belöning af 20 kronor. 

Den 19 november 1909 utgingo från Aspö lotsplats en 
mästerlots, tvä lotsar och en lotslärling samt lämnade lots
biträde åt ångaren Marie under mycket svåra väderleksför
hållanden. För vid ifrågavarande tillfälle ådagalagdt mod och 
pliktuppfyllelse tilldelades en hvar af dem en belöning af 20 
kronor. 

En mästerlots och en lotslärling vid Agö lotsplats som 
den 18 december 1909 under svåra väderleksförhållanden 
lämnade ångaren Västernorrland lotsbiträde, erhöllo härför 
hvardera en belöning af 20 kronor. 

Den 20 december 1909 begåfvo sig en mästerlots, en 
lots samt två lotslärlingar ut från Aspö lotsplats under myc
ket svåra väderleksförhållanden och lämnade lotsbiträde åt 
barkskeppet Mizpah. För det mod och den pliktuppfyllelse 
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kronolotsarna vid ifrågavarande tillfälle ådagalade, tillerkändes 
hvar och en af dem en belöning af 20 kronor. 

Den 9 juli 1910 lyckades lotsförmannen, en mästerlots 
och en lotslärling vid Romelsö lotsplats under särdeles svåra 
väderleksförhållanden rädda tre skeppsbrutna från en förlist 
segelkutter. För ifrågavarande räddningsföretag, som var 
förenadt med lifsfara, tilldelades en hvar af kronolotsarna 25 
kronor. 

Den 7 augusti 1910 hade lotsförmannen vid Ljugarns 
lotsplats biträdd af revisor F. Blom i Kungl. telegrafstyrelsen 
under synnerligen svåra väderleksförhållanden lämnat lots-
biträde åt skonaren Henrictte med fara för egna lif. Med 
hänsyn till bemälde personers därvid ådagalagda mod och 
själfuppoffring tillställdes lotsförmannen en belöning af 30 
kronor, hvarjämte till revisor Blom afläts en tacksamhets-
skrifvelse i ämnet. 

Den 24 september 1910 lämnades under mycketsvåraväder-
leksförhållanden lotshjälp från Långörens lotsplats åt i Gro-
ningen hemmahörande tjalken Geziena. Hvar och en af de i 
detta företag deltagande kronolotsar, lotsförmannen samt tro 
mästerlotsar, erhöllo af lotsstyrelsen för vid ifrågavarande till
fälle visadt mod och rådighet belöningar af 15 kronor. 

Den 1 november 1910 hade en mästerlots och en lotslär
ling vid Fårösunds lotsplats ntseglat från nämnda plats under 
svar storm samt lyckats lämna lotsbiträde åt galeasen Thor. 
För det mod och den rådighet kronolotsarna vid berörda till
fälle ådagalagt, tilldelades mästerlotsen 30 kronor och lots-
lärlingen 25 kronor. 

Den 1 november 1910 hade skonertskeppet Salmi under 
sydostlig storm med brytande sjö inlotsats till Katthammars-
vik af lotsförmanen och en lotslärling vid Härviks lotsplats samt 
en fiskare. För vid ifrågavarande tillfälle visadt mod och 
rådighet tillerkändes lotsförmannen 20 kronor och de begge 
öfriga 15 kronor hvardera. 

Den 1 november 1910 lyckades lotsförmannen och en 
lotslärling vid Degerhamns lotsplats samt en fiskare under 
svåra väderleksförhållanden bärga besättningen å förolyckade 
barkskeppet Superior. För ifrågavarande räddningsföretag, 
som var förenadt med fara, tilldolades lotsförmannen 20 kro
nor och de bada andra 15 kronor hvardera, 

Den 1 november 1910 utgingo från Tärnö lotsplats två 
mästerlotsar och två fiskare samt lämnade lotsbiträde åt 
-skonerten Yngve. Företaget utfördes under hård storm med 
brytande sjö och var förenadt med fara. Den äldsta af mäs-
terlotsarna tillerkändes 25 kronor och en hvar af de öfriga 
personerna 20 kronor. 

Den 1 och den 2 november 1910 lämnades under svåra 
väderleksförhållanden lotshjälp från Sandhamns lotsplats åt 
segelfartygen Jolani och Hanna. De i dessa företag deltagande 
kronolotsar, en mästerlots, två lotsar och en lotslärling, erhöllo 
af lotstyrelsen belöningar hvar och en 15 kronor. 

Den 8 november 1910 hade skonertskeppet Fonalhaut 
under svara väderleksförhållanden erhållit lotsbiträde af en 
mästerlots och en lotslärling vid Hanö lotsplats samt tre 
fiskare. För vid berörda tillfälle visadt mod och rådighet till
delades mästerlotsen, som inlotsat fartyget till Karlshamn, 20 
kronor och de öfriga 15 kronor hvardera. 

Den 13 november 1910 lyckades öfverlotsen, en mäster
lots, en lots och en lotslärling vid Landsorts lotsplats samt en 

tullvaktmästare under hård storm bärga besättningen å skoner
ten Herman Olsen. För ifrågavarande räddningsföretag, som 
var förenadt med fara, tillerkändes öfverlotsen 20 kronor och 
en hvar af de öfriga 15 kronor. 

Den 14 november 1910 begåfvo sig två mästerlotsar, en 
lots och en lotslärling ut från Karlshamns lotsplats likaledes 
under svåra väderleksförhållanden och lyckades lämna lots
biträde åt briggen Suonalainen. För härvid ådagalagdt väl
förhållande tilldelades lotslärlingen, som inlotsade fartyget till 
Karlskrona, 20 kronor och en hvar af de öfriga 15 kronor. 
Tillsammans har under året utbetalts dylik belöning åt 59 
personer med sammanlagdt belopp af 1,035 kronor. 

6. Personalens tjänstgöring vid kustsignalväsendet. 

Af personalen vid lotsverket hafva varit inkallade för 
genomgående af utbildningskurs 

vid flottans station i Stockholm 19 man 

samt för genpmgåendo af repetitionskurs 
vid flottans station i Stockholm 18 man 
och vid flottans station i Karlskrona 12 man. 

7. Ångfartyget Vega. 

Lotsverkets ångfartyg »Vega» har under år 1910 an-
vändts för inspektionsresor i förening med mindre transporter 
under 54 dygn, för pricknings- m. fl. arbeten inom lotsdistrik-
ten under 184 dygn, för transporter af materiel m. m. till 
fyrbygguader och mistsignalstationer under 24 dygn hvarjämte 
fartyget efter beslut af styrelsen under 6 dygn upplåtits och 
användts för andra än lotsverkets ändamål. För rustning, re
paration, pannrengöring och kolning hafva åtgått sammanlagdt 
28 dygn. Under återstående 69 dagar af året har fartyget 
legat stilla. 

8. Lotsbarnskolornas verksamhet. 

De af vederbörande lotskaptener meddelade uppgifter rö
rande undervisningon vid de skolor, som med bidrag af lots
verkets medel underhållas på vissa mera aflägset liggande 
lots- och fyrplatser, på grund af hvilka uppgifter bifogade 
Tab. 2 upprättats, utvisa, att dylika skolor under året varit 
inrättade vid 27 platser, samt att antalet barn, som i nämnda 
skolor åtnjutit undervisning i de vid folkskolorna i allmänhet 
förekommande läroämnen, uppgått till 251, däraf 137 barn af 
lots- och fyrpersonalen. 

Bidrag enligt nåd. brefvet den 7 december 1906 för in
ackordering af skolpliktiga barn å annan ort än hemorten, 
hafva under år 1910 utbetalts med sammanlagdt 1,440 kronor. 

Jämlikt nådig kungörelse den 12 september 1910 skola 
lärare och lärarinnor vid lotsbarnskolor erhålla enahanda rätt 
till understöd från småskolelärares m. fl:s understödsanstalt 
som de lärare och lärarinnor vid småskolor eller mindre folk
skolor, för hvilkas aflönande bidrag af allmänna medel åt
njutas. Denna rätt skall åtnjutas under villkor att lotssty
relsen erlägger de afgifter till anstalten, som enligt det för 
anstalten gällande reglemente böra för lärare ooh lärarinnor 
utgå, samt med iakttagande af vissa i kungörelsen gifna be
stämmelser. 
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B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

9. Lotsplatserna. 

Under året hafva indragits Botorps och Ekenäs lotsplatser 
inom ostra lotsdistriktof, den förra mod utgången af februari 
månad och den senare mod don 14 november. I samband 
med dessa indragningar hafva erforderliga ändringar i gällande 
lotslodsförteckning skett. I samma förteckning hafva därjämte 
under årot gjorts ändringar och införts tillägg afseondo Göto
borgs, Marstrands, Smögens, Dyngö, Hafstenssunds, Nord-
kosters och Strömstads lotsplatser i Yästra lotsdistriktet. 

10. Lotsningar och lotspenningar. 

På grund af lotsdagböckernas uppgifter rörande lotsnin-
garna vid de särskilda lotsplatserna hafva af lotskaptenerna ut
arbetats de rapporter, som sammanfattats i bifogade Tab. 3. 
Man finnor af dessa, bland annat, att inom de särskilda lots-
distrikten antalet lotsningar och beloppet af influtna lots
penningar utgjort: 

Lotsningarnas antal har i öfro norra, nedre norra, södra 
och västra distrikten varit störro samt i mellersta och östra 
distrikten mindre än år 1909. Beloppet af influtna lotspen
ningar har i samtliga distrikten med undantag af det södra 
varit större än år 1909. Hela antalet lotsningar och hela 
beloppet lotspenningar äro större än år 1909. Medelinkomsten 
för en lotsning inom hela riket har varit kr. 26-68. Inom de 
särskilda distrikten har detta medeltal varit: 

inom öfre norra lotsdistriktot kr. 46-59 
» nedre » » » 34-74 
» mellersta » » 33-02 
» östra » » 22-51 
» södra » » 17-12 
» västra » » 22-31 

Antalet lotsningar och beloppet influtna lotspenningar hafva 
under de närmast föregåendo fem åren utgjort för hela riket: 

år 1905 46,047 st. lotsningar 1,124,946M kr. lotsp:gr. 
» 1906 47,463 » » 1,183,729-OG » » 
» 1907 47,366 » » 1,178,360-73 » 
» 1908 45,593 » » 1,185,378-w » » 
» 1909 44,035 » » 1,148,092-95 » 

Största antal lotsningar hafva förekommit vid lotsplatserna 
Göteborg, Sundsvall, Oxelösund, Gäfle, Härnö och Brännö, 
nämligen resp. 2,372, 2,026, 1,736, 1,716, 1,675 och 1,654. 
Lotsningarnas antal har öfverstigit 1,000 vid 14 lotsplatser. 

Hvad angår högsta lotslottens storlek har densamma upp
gått till 4,797 kr. vid Oxelösunds, 4,218 kr. vid Käå och 4,069 
kr. vid Göteborgs lotsplats. Därnäst komma Gäflo, Norr
köpings, Härnö, Sandhamns, Malmö, Gåsholma, Järnäs, Sunds
valls, Luleå och Hälsingborgs lotsplatser alla med högsta lots-
lott öfverstigande 3,000 kr. Vid 22 andra platser (år 1909 19) 
har högsta lotslotten uppgått till 2,000—3,000 kr. 

Lotsningarnas antal och högsta lotslotternas storlek i jäm
nade tal för samtliga lotsplatser i riket så väl för vissa peri
oder från och med 1871 som för hvarje af de senast förflutna 
åren utvisas af bifogade Tab. 4 och 5. 

Enligt de på fyrskeppet »Oskarsgrundet» förda anteck
ningar passerades Flintrännan år 1910 af 1,257 segel- och 
4,337 ångfartyg, tillsammans 5,594 fartyg (5,712 år 1908 och 
5,017 år 1909). 

11. Skadade eller förlorade tjänstebåtar. 

Med stod af § 86 i tjänstgöringsreglementet för lotsverket 
har under år 1910 såsom ersättning för 5 st. förlorade eller 
skadade tjänstebåtar utbetalts ett belopp af 515 kr. 50 öre. 
Af ifrågavarande lotsbåtar tillhörde en öfre norra, en nedre 
norra, en östra, två södra lotsdistriktet. 

12. Grundstötningar med kronolots ombord. 

Följande antal grundstötningar hafva timat inom de sär
skilda lotsdistrikten, under det fartyg varit under ledning 
af kronolots: 

Inom öfre norra lotsdistriktet 7, däraf fyra icke föranledt 
någon åtgärd mot lotsen, tre af dem enär befälhafvaren fri-
kallat denne från ansvar. 1 två fall har krigsrätten dömt 
lotsen till böter. Ett grundstötningsärende kommer att blifva 
föremål för undersökning inför rådstufvurätt. Två under år 
1909 timade grundstötningsfall, som vid detta års slut voro 
på krigsrättens profning beroende, hafva under år 1910 af-
skrifvits. 

Inom nedre norra lotsdistriktet 4. I ett af dessa har be
fälhafvaren fritagit lotsen från ansvar. Ett har efter af lots-
kaptenon hållen undersökning icke föranledt vidare åtgärd. I 
de två öfriga skall undersökning hållas. Beträffande fyra från 
år 1909 balanserade grundstötningsäronden har krigsrätten i 
två af dessa frikänt lotsarna och i de två återstående funnit 
lotsarna icke kunna till ansvar fällas. 

Inom mellersta lotsdistriktet 3, af hvilka två icke för
anledt vidare åtgärd, det ena enär befälhafvaren frikallat lotsen 
från ansvar. I det tredje bar krigsrätten dömt lotsen till böter. 

Ett vid årets ingång på krigsrättens profning beroende 
grundstötningsmål har afgjorts, och lotsen har dömts till böter. 

Inom östra lotsdistriktet 7. Ett af dessa grundstötnings-
ärenden har behandlats af krigsrätt, som ådömt lotsen böter. 
Fyra hafva ej föranledt åtgärd mot lotsen, som i två af dessa 
fall af befälhafvaren fritagits från ansvar. De två återstående 
ärendena hafva hänskjutits till krigsrätt. 
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Inom södra lotsdistriktet 6, af hvilka fem icke föranledt 
vidare åtgärd, fyra af dem emedan befälhafvaren fritagit lotsen 
från ansvar. Ett har förevarit vid krigsrätt, som emellertid 
afskrifvit målet. 

Två vid årets ingång på krigsrättens profning beroende 
grundstötningsmål hafva afgjorts; i det ena har lotsen dömts 
till böter och i det andra har lotsen frikänts. 

Inom västra lotsdistriktet 10. I ett af dem har krigs
rätten dömt lotsen till böter. De öfriga nio hafva icke för
anledt någon åtgärd mot lotsen, som i två fall af befälhaf-
varen fritagits från ansvar. 

Från föregående år balanserades två grundstötningsmål 
såsom på krigsrättens profning beroende. I det ena af dessa 
har lotsen ådömts böter, det andra har afskrifvits. 

13. Strandningshändelser och sjöolyckor. 

"Vid de svenska kusterna eller i närmast omgifvande far
vatten hafva, så vidt till Lotsstyrelsens kännedom kommit, 
inträffat 193 strandningshändelser eller andra sjöolyckor. 

Under tjocka eller tjocka i förening med storm hafva 
förekommit 42 strandningar eller olyckor, och i 24 fall kan 
storm anses hafva varit den hnfvudsakliga orsaken till olyckan. 
1 sammanhang med de timade sjöolyckorna hafva 32 personer 
omkommit. Då danska skonerten Marie den 2 oktober i Öppna 
sjön i närheten af Norströmsgrund förlorade förriggen gingo 
2 personer förlorade. Vid finska galeasen Delfins skeppsbrott 
den 20 juli midt i farleden mellan Höggrundet och Vässarö 
omkom 1 person.. Då pråmen Degerfors från Stockholm för
olyckades den 11 oktober i närheten af Finngrundet omkommo 
2 personer. 8 personer omkommo vid fullriggaren Bardowies 
grundstötning den 14 oktober vid örskärs fyr. Tid briggen 
Marias från Halmstad förolyckande den 2 november innanför 
Högbondens fyrplats omkom 1 person. Då skonerten Emma 
från Klagshamn grundstötte den 3 november mellan Högbon
den och Långskär omkom 1 person. 12 människolif gingo 
förlorade vid svenska ångaren Cedrics grundstötning den 16 
december norr om örskär. Då jakten Elida från Degerhamn 
sjönk den 9 maj i närheten af Utlängans fyr omkommo 3 
personer. 2 personer omkommo då motor- och segelbåten 
N:o 75 kantrade och sjönk utanför Ronneby. 

Af de strandade fartygen voro 114 af svensk nationalitet 
och af dessa blefvo 23 vrak. 

Bifogade Tab. 6 innehåller närmare uppgifter rörande 
omständigheterna vid de timade sjöolyckorna. Tillika bifogas 
dels två sammandrag, Tab. 7 och 8, beträffande olyckshändel
sernas beskaffenhet, de strandade fartygens nationalitet, kusten 
där olyckorna inträffat samt jämförelse mellan dylika händelser 
1909 och 1910 samt åren 1863—1908, dels en karta, utvisande 
sjöolyckornas gruppering vid olika delar af kusten. 

14. Issignaltjänsten. 

Under år 1910 hafva utkiksstationerna vid Ra tans lots-
plats och Landsorts fyrplats indragits och i stället utkikssta
tioner vid Ratans fyrplats och Landsorts lotsplats trädt i verk
samhet. Dessutom hafva under året dels en ny issignalstation 
vid Skags lotsplats inom nedre norra lotsdistriktet dels ock 

en ny utkiksstation vid Gullholmens lotsplats inom västra lots
distriktet trädt i verksamhet. 

Issignaltjänsten har under vinterperiodeh åren 1909—1910 
varit i verksamhet: inom östra issignalområdet, som omfattar 
öfre norra, nedre norra, mellersta och östra lotsdistrikten, från 
och med don 2 november 1909 till och med den 31 maj 1910 
inom södra issignalområdet, som omfattar södra lotsdistriktet, 
från och med den 20 november 1909 till och med den 30 
april 1910 och inom västra issignalområdet, som omfattar 
västra lotsdistriktet, från och med den 23 november 1909 till 
och med den 12 mars 1910. 

15. Internationella signalstationernas verksamhet. 

Vid internationella signalstationen i Hälsingborg hafva 
under år 1910 mottagits 1,112 signalmeddelanden. Vid inter
nationella signalstationen å Bremö har under året signalering 
icke förekommit. 

16. Aflägsnade hinder för sjöfarten. 

Under år 1910 hafva åtskilliga för sjöfarten hinderliga vrak 
blifvit genom lotsverkets försorg undanröjda. I två af dessa 
fall har lotsverket fatt vidkännas särskilda kostnader nämligen 
250 kronor för bortsprängning genom Göteborgs bogserings-
aktiebolag af riggen å jakten Jenny från Köpstadsö, som den 
24 juli 1910 förolyckats å Sälöfjorden söder om Marstrand, 
samt 122 kronor 97 öre för borttagande af hinderliga delar 
af den nordost från Utlängan sjunkna jakten Ellida. 

Bland de åtgärder, som i öfrigt vidtagits för undanröjande 
af vrak, må här nämnas följande: 

Under sommaren år 1910 hafva arbeten pågått i och för 
undanröjande af vraket efter den år 1909 i Östra Hvarken 
sjunkna ångaren Sangstad, hvilka arbeten emellertid vid hös
tens inträde måste afbrytas för att åter upptagas under våren 
1911, så snart isförhållandena skulle sådant medgifva. 

Med anledning af en till lotsstyrelsen ingången under
rättelse att ett mindre vrak drefve omkring 14 min. S. V. 
från Hanö, uppdrog styrelsen åt lotsbefälet i Malmö distrikt 
att vidtaga erforderliga åtgärder; och blef den del af Hanö-
bukten, där vraket kunde antagas befinna sig, under den 10 
och 30 oktober af lotsångaren Malmö genomsökt utan att 
vraket likväl påträffades. 

Ett såsom vrak, likaledes i Hanöbukten kringdrifvando 
fartyg, som sedermera befunnits vara skonerten Sivia, blef 
under svåra väderleksförhållanden under flere dagar i no
vember månad förgäfves eftersökt af lotsångaren Malmö. Efter 
ingånget meddelande, att vraket observerats utanför Karls
krona, utgick lotsångaren ånyo och lyckades under loppet af 
två dagar till Karlshamn inbogsera åtskilliga delar af ifråga
varande vrak. Farvattnet utanför Karlshamn undersöktes 
därefter, men några ytterligare vrakdelar kunde då ej påträffas. 

Under året har fortsatts arbetet med borttagande af stenar 
i Flintrännan, för hvilket ändamål från handels- och sjöfarts
fonden utbetalts ett belopp af 4,998 kr. 40 öre. 

II 
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C. Fyrinrättningar, sjömärken m. m. 

17. Fasta fyrinrättningar. 

I Stockholms norra skärgård på Hästhvilan har uppförts 
en fyr utan ständig bevakning, visande intermittent sken. 

På Malören har fyrapparaten uti det lägre fyrtornet bort-
tagits och en ny linsapparat af 4:e ordningen med acetongas
belysning uppsatts uti det högre fyrtornet, hvarjämte den förut 
varande bevakningen indragits. 

På Leskär har fyrtornet å boningshuset borttagits och ett 
nytt fyrtorn af järn och betong uppförts. Fyrapparaten består 
af 4:e ordningens linsapparat med acotongasbelysning. Den 
förutvarande bevakningen har indragits. 

Söderhalls och Ternö fyrar hafva ombyggts och erhållit 
starkare apparater, hvarjämte den senare fyren blifvit försedd 
med acetongasbelysning. 

Sektorer med färgadt sken för utmärkande af grund hafva 
anbragts å fyrarna på Tyfö, Svedudden, Grönö udde, Häfringe, 
Eko och Soen. 

Acetongasapparater hafva uppsatts i fyrarna på Berg
skåret, Grankubben, Gråsskären och Sandö. 

Luxlampor hafva uppsatts i fyrarna på Bjuröklubb och 
Grimskår. 

Följande nybyggnader vid förut befintliga fyrplatser hafva 
utförts: 

Vid Bjuröklubb, ett brygghus, 
» Hallands Väderö, ett fotogénförråd, hvarjämte ett bo

ningshus för fyrvaktaren på Björn inköpts. 

18. Flytande fyrinrättningar. 

Fyrskeppen hafva legat på sina stationer följande tider: 

Två lysbojar vid Kalmarsunds djupränna, hvilka haft 
»cetylenbelysning med fast sken, hafva utbytts mot acetongas-
bojar med blixtsken. 

I 19 fall hafva genom varningsskotts aflossande från fyr
skepp fartyg hindrats att stafva mot grund, därvid anda till 
8 skott blifvit aflossade för samma fartyg, innan rättelse skett. 

19. Mistsignalapparater. 

Vid Orskårs fyrplats har på fyrtornet uppsatts en knall-
signalapparat. 

Vid Olands norra uddes fyrplats har en mistsirén för kom
primerad luft uppsatts. 

Mistsignalapparaternas verksamhet under året synes af 
bifogade Tab. 9. 

20. Sjömärken. 

Båkarna på Lilljungfrun, Norrurharet, östra Bommen och 
Tallskär hafva ombyggts och på Bohus i Mälaren har i stället 
för det förut befintliga stångmärket uppförts ett kummel. 

Nytt flytande sjömärke af större dimensioner har utsatts 
vid Eöpmangrundet inom västra lotsdistriktet, flera nya mindre 
flytande sjömärken hafva utsatts, en del mindre, flytande sjö
märken hafva såsom obehöfliga indragits och en del flytande 
sjömärken hafva utbytts eller ändrats. 

21. Lotsbyggnader. 

Följande byggnader och arbeten hafva utförts for lots-
personalens behof: 

Vid Romelsö htsplats: ny källare. 
» Håmö » ny brygga. 
» Landsorts » ombyggnad af en brygga. 
» Härviks » ny brunn. 
> Kalmar » ombyggnad af kajen vid Laboratorie

holmen. 

22. Lots- och tjänstebåtar. 

En kutter vid Söderarms, en vid Öresunds södra, en vid 
Smögens lotsplatser och en prickbåt vid Mälarens lotsplats 
samt en båt vid Svenska Högarnes, en vid Spårö, en vid 
Fjuks och en vid Kråksundsgaps fyrplatser hafva under året 
kasserats och sålts. 

Däremot hafva under året anskaffats en ny kutter vid 
Söderarms lotsplats samt en båt vid Spårö, en vid Tylö och 
en vid Kråksundsgaps fyrplatser. 

Vid utgången af år 1910 ägde lotsverket nedanstående 
antal farkoster: 

13 st. ångfartyg och chefsfartyg, 
48 » däckade lotsbåtar, 
19 » öppna lotsbåtar, 
85 » båtar vid fyrplatser, 
4 » prickbåtar, 

12 » lifräddningsbåtar och 
5 » pråmar. 

23. Lotsverket icke tillhöriga fyrar, sjömärken m. m. 

Vid Örnsköldsvik har uppförts en hamnfyr. 
Vid inloppet till Söderhamn hafva uppförts två öfverens-

fyrar på Skuggskär. 
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Vid inloppet till Sölvesborg hafva uppförts tre stycken 
acetongasfyrar på Tre stenar, Kiaholmen och ett grund norr 
om Kiaholmen samt i Sölvesborgs inseglingsränna: 7 stycken 
linslyktor på dykdalber. 

Vid Falkenberg har uppförts en ny fyr med acetongas
belysning. 

I Söösundet i Vänern har utlagts en lysböj. 
Acetongasbelysning har anbragts i fyrarna vid Engeltofta, 

Blockhusudden och Märrholmen samt i lysbojarna vid Malmö, 
$ya Hjortgrundet och Lemongrundnt. 

D. Lifräddningsväsendet. 

24. Lifräddningsstationerna. 

Lifräddningsstationerna hafva under år 1910 varit 15, och 
den därstädes anställda personalen utgjordes vid årsskiftet af 
15 uppsyningsman, 11 båtstyrare, 111 roddare och 16 biträ
den eller tillsammans 153 personer. 

Den vid stationerna befintliga materielen har underhållits 
för att vid behof vara användbar. 

Vid två af stationerna hafva förekommit sammanlagdt 3 
räddningsföretag; vid dessa hafva 11 personer räddats med 
lifbåt och 5 genom annan åtgärd. 

De ifrågavarande räddningsföretagen hafva varit: 
1. Visby station. 
Galeasen Oskar från Siidbruck (Holland) strandade å 

Vaktudden å Gottlandé västra kust vid Lat. N 57° 10', Long. 
O 18° 8',5 natten mellan den 8 och 9 november under resa 
från Bindorf till Stockholm. Fartyget hade i öppen sjö fatt 
sitt roder bräckt och drefs af stormen redlöst i land. Under
rättelse om strandningen nådde den 9 november kl. 9.3 o f. m. 
Visby lifräddningsstation, hvars uppsyningsman afreste till 
strandningsstället, men då det vid hans framkomst dit redan 
Tar mörkt, kunde den dagen intet göras för de skeppsbratnes 
bergning. På morgonen följande dag lånade uppsyningsmannen 
en fiskarebåt, hvarmed han jämte fem kustbor under hård 
vind och svar sjö gick ut till fartyget, och efter 11/t timmes 
ansträngande arbete bland brotten lyckades det att af de å 
fartyget ombordvarande till båten öfverföra 3 man, kaptenens 
hustru och 1 barn. Kaptenen kvarstannade ombord å fartyget. 

2. Skanörs station. 
a) Stadd på resa från Gent till Danzig strandade den 28 

januari kl. 10.45 e. m. å västra sidan af Falsterboref norske 
ångaren Arthur från Holmestrand i följd af snötjocka och 
strömsättning. 

Händelsen blef följande morgon kl. 8.46 känd å stationen 
och en timme senare utbogserades lifbåten af lotsångaren 
Skanör från Skanörs hamn till närheten af strandningsstället 
samt förankrades i lovart om den strandade ångaren och 
manövrerades därefter medelst åror med stor svårighet under 
styrbords bog, hvarifrån de å ångaren ombordvarande, befäl-
hafvaren och 2 man, gingo i lifbåten, hvarefter denna seglade 
tillbaka till Skanörs hamn. 12 man hade förut lämnat fartyget 
i en af dess båtar samt upptagits af en passerande ångare 
och landsatts i Köpenhamn. 

b) Den 8 november kl. 9.15 f. m. strandade å sydsidan 
af Falsterboref den i Brantvik hemmahörande slättoppade sko
naren Florida på väg från Härnösand till Wismar. Anled
ningen till strandningen var förväxling af Falsterborefs och 
Trelleborgs fyrskepp. 

15 minuter efter det strandningen skett, ingick under
rättelse härom till stationen och sedan lifbåten kl. 11.15 f. m. 
sjösatts SO om Falsterbo fyr, kryssades ut mot strandnings
stället. Då man kl. 3 o. m. kommit på cirka 2 kaboliängders 
afstånd från fartyget, uppankrades lifbåten och seglen bergades, 
hvarefter man under rodd sökte närma sig, hvilket dock icke 
lyckades, emedan det nu blåste full storm. Lifbåten förankrades 
åter och kvarlåg till skymningen, men då hela båtbesättningen 
ansåg det omöjligt att under då rådande vindförhållanden 
komma i förbindelse med de skeppsbrutne, återvände man till 
land. Följande morgon kl. 5.45 sjösattes åter lifbåten och 
efter 3 timmars färd nåddes fartyget, hvars besättning, 8 man, 
ombordtogs å lifbåten och landsattes i Skanör. 

Se vidare Tab. 10. 

E. Styrelsen och medelsförvaltningen. 

25. Handlagda mål. 

Lotsstyrelsens den 24 januari 1911 öfverlämnado arbetsför-
teckning för år 1910 ger vid handen; att antalet af de i dagbok 
antecknade mål, som balanserats från näst föregående år, 
utgjorde 223 
och att såsom nyinkomna år 1910 antecknats 4,048 
samt att af dessa 4,271 
under året afgjorts 4,067 
så att till handläggning återstodo 204 

Antalet af verkligen inkomna mål har såsom vanligt icke 
obetydligt öfverskridit antalet dagboksnummer och utgjorde, 
inberäknadt 104 hemliga mål, 5,144. Målens beskaffenhet och 
fördelning, hvad de icke hemliga målen beträffar, på Styrel
sens särskilda afdelningar framgår af bifogade Tab. 11, som 
bland annat utvisar, att målen på afdelningarna fördelats 
sålunda: 
kanslibyrån 1,871 
lotsbyrån 2,230 
fyringenjörkontoret 1,022 
afdelningen för kustsignalväsendet m. m. (mobiliserings-

afdelningen) 21 
Summa 5,144 

Antalet afgångna, icke hemliga expeditioner var 2,192 
mot 2,692 år 1909 och 2,445 år 1908. 

Till sekreteraren i hans egenskap af ombudsman remitte
rades för utredning och yttrandes afgifvande 50 mål, af hvilka 
remisser vid årets slut 4 voro obesvarade. 

Bland rättegångs- och undersökningsmål rörande lots-
verket och dess personal, hvilka under året förekommit och 
icke angå grundstötningar med kronolots ombord, för hvilka 
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ofvan i korthet blifvit redogjordt, må här omnämnas föl
jande: 

För underlåtenhet att anlita kronolots hafva 4 fartygs-
befälhafvare dömts till bötor, nämligen vid rådstufvurätten i 
öregrund 2 och i Yästervik 2. Västerviks rådstufvurätts 
bada utslag hafva fastställts af hofrätten, men öfverklagats 
hos E. K. M:t. Tre af dessa mål anhängiggjordes år 1909 
och omnämnas i samma års berättelse. 

För enahanda förseelse hafva 2 befälhafvare anmälts till 
åtal vid rådstufvurätten i Kalmar och 3 instämts till Stock
holms rådstufvurätt, utan att saken vid årsskiftet förevarit vid 
domstol. 

Uti ett af rådstufvurätten i Lysekil afdömt och, enligt 
hvad som omnämnes i 1909 års berättelse, vid årskiftet hos 
vederbörande hofrätt hvilande mål ang. ansvar för under
låtenhet att anlita kronolots har hofrätten upphäft rådstufvu
rätten s utslag. 

Ett vid rådstufvurätten i Söderköping under år 1908 till 
åtal anmäldt, i 1909 års berättolse omnämndt ärende hade vid 
1910 års utgång ännu icke företagits till behandling, och ett 
under år 1909 vid rådstufvurätten i öregrund till åtal an
mäldt och i 1909 års berättelse jämväl omnämndt ärende har 
återtagits, sedan befälhafvaren erlagt fulla lotsumgälder. 

För anlitande af olaga lotsbiträde hade enligt hvad som 
omnämndes i 1909 års arbetsberättelse en befälhafvare in
stämts till Piteå rådstufvurätt, där målet, som ännu är oaf-
gjordt, under år 1910 förevarit 5 gånger. 

En befälhafvare och ett lotsbiträde hafva anmälts hos all
männa åklagaren i Stockholm till åtal för enahanda förseelse. 

Undersökning vid rådstufvurätt har hållits: i Sundsvall 
angående norske ångaren Ringhorns sammanstötning med 
svenske ångaren Marima, i Malmö rörande två olyckshändelser, 
hvarvid två mästerlotsar ljutit döden, en vid hvardera olycks
händelsen, i Hälsingborg, Trelleborg, Malmö och Lysekil an
gående af lots- eller fyrpersonal i tjänsten ådragen sjukdom 
eller kroppsskada, i Göteborg med anledning däraf, att ångaren 
Bele kolliderat med en lotskutter från Brännö, och i Mar
strand angående eldsvåda vid Rambolmens norra fyrplats. 

Enär Väderöbods fyr natten mellan den 25 och 26 augusti 
varit stillastående hafva två fyrbiträden därstädes åtalats vid 
stationskrigsrätten i Earlskrona, som dömt det ena fyrbiträdet 
till böter, men förklarat sig obehörig att till profning upptaga 
målet mot det andra fyrbiträdet. 

Nämnda stationskrigsrätt har dömt tre lotsförmän och en 
f. d. lotsförmän till böter för oriktigt förande af lotsdagböcker, 
men krigsrättens utslag har af åklagaren öfverklagats hos 
krigshofrätten, å hvars profning målet vid årets slut var be
roende. 

Det i föregående års arbetsberättelse omnämnda målet mot 
fyrmästaren vid Söderarms fyrplats har af stationskrigsrätten 
afgjorts, och fyrmästaren har dömts till böter. 

26. Publikationer. 

Veckoskriften »Underrättelser för sjöfarande» har fort
farande utgifvits efter enahanda plan, som följts sedan år 1899, 
Till trycket har vidare befordrats, oberäknadt vissa kungö
relser, lotsstyrelsens underdåniga ämbetsberättelse för år 1909. 

27. Hamnar och bryggor m. m. 

I anledning af gjorda framställningar rörande anläggning 
af lastbryggor, arbeten i hamnar m. m. hafva Resolutioner 
innefattande beslut i hvad på Lotsstyrelsen beror, meddelats 
i följande fall: 

för Wifsta varfs aktiebolag med tillstånd till tillbyggnad 
af en kaj och utsättande af dykdalber m. m.: 

för hamndirektionen i Malmö med tillstånd till utvidgning 
af inseglingsrännan till Malmö hamn genom muddring; 

för J. 6. Swartz med tillstånd att anlägga en hamn å 
skattelägenheten Djuröns i Dagsbergs socken vattenområde i 
Bråviken; 

för aktiebolaget Wilh. Becker med tillstånd att verkställa 
utfyllning i Liljeholmsviken; 

för Baltiska trävaruaktiebolaget Karlsborgs sågverk med 
tillstånd till uppförande af kajbyggnad vid Karlsborgs lastage
plats i Norrbottens län; 

för aktiebolaget Sommolii fabriker med tillstånd att verk
ställa utfyllning framför egendomen Henriksborg i Nacka 
socken; 

för Stockholms stads byggnadskontor med tillstånd att 
afstjelpa mudder i Tranebergssundet invid Kungsholmslandet; 

för aktiebolaget Skånska cementgjuteriet med tillstånd till 
utstjälpning af mudder i farvattnet vid de s k. Hjortholmarna 
norr om farleden Göteborg—Vinga; 

för trafikaktiebolaget Stockholm—Nynäs med godkännande 
af utförda och tillstånd till uppförande af nya kajbyggnader i 
Nynäs hamn; 

för Stockholms södra tomtaktiebolag med tillstånd att 
verkställa utfyllning vid stranden i viken sydost om Gröndal 
i Brännkyrka socken af Stockholms län; 

för aktiebolaget Wilh. Becker med tillstånd att verkställa 
utfyllning vid stranden utanför bolagets tomt vid Gröndal i 
sistnämnda socken; samt 

för Joh. Lundströms & C:o aktiebolag med tillstånd att 
verkställa utfyllning och anlägga en pråmslip vid stranden 
af egendomen Gustafhög å Sikla i Nacka socken af Stock
holms län. 

28. Tomtplatser m. m. 

För Stendörrens ledfyr har förvärfvats äganderätt till ett 
från 0,0049 mantal Granö N:r 1 i Dalarö socken af Stockholms 
län afsöndradt skär. Fånget har lagfarits. 

Å den s. k. Stora Knarrholmen under hemmanet Asperö 
inom Styrsö socken af Göteborgs och Bohus län har kostnads
fritt medgifvits rätt åt lotsrerket att disponera erforderliga 
tomter för uppförande af en bak och ett kummel äfvensom 
rätt att mala en bergfläck. 

Lotsarna vid Dyngö lotsplats hafva medgifvit lotsstyrelsen 
ritt att utan ersättning till dem låta å Bränteholmen eller 
Blänteholmen uppföra en fyr samt att begagna väg till den
samma. 

I skrifvelse till lotsstyrelsen har domänstyrelsen meddelat, 
att från sistnämnda styrelses sida hinder icke möter mot upp
förande af en fyr å den till förra korpralsbostället '/, mantal 
öfre Ljungby N:r 1 med 1

I\ mantal Kiddön N:r 1 inom Tanums 
socken af Göteborgs och Bohus län hörande Vireholmen. 



MEDELSTILLGÅNGAR. XIII 

Genom kontrakt med ägarna till 1 mantal Lönö inom 
Häradshammars socken af Östergötlands län, hvilket kontrakt 
i nämnda hemman intecknats, har till lotsverket för en tid af 
femtio år upplåtits ett område å den s. k. Vesterbergsudde 
för uppförande af en fyr med materialbod jämte rätt till väg 
till densamma. 

Af ägarna till hemmanen Ulfö N:ris 1 och 2 inom Nätra 
socken af Västernorrlands län har lotsverket för uppförande 
af en ny fyr å den s. k. Rödflasen eller Ronöflasen förvärfvat 
äganderätt till ett område af 50 kvadratmeter jämte rätt till 
fri landningsplats och väg till detsamma. Eånget har lagfarits. 

På grund af nådigt bref den 9 oktober 1908 har för 
Simpnäsklubbs fyr genom expropriation förvärfvats den från 
två mantal Simpnäs N:ris 1 och 2 inom Vätö socken, Stock
holms län, afsöndrade lägenheten Simpnäsklubb N:r 1 om 59 ar. 
Fånget har lagfarits. 

Genom kontrakt mellan lotsverket och ägaren till Mäls-
åkers gods inom Ytterselö socken af Södermanlands län, 
hvilket kontrakt intecknats, har för en tid af femtio år upp
låtits ett för Kolsundets fyr med materialbod erforderligt om
råde af 81 kvadratmeter jämte rätt till väg till detsamma. 

Genom kammarkollegii utslag den 3 mars .1910 har ägaren 
af 4 V16 mantal Kräkerum N:r I inom Mölstadås socken af 
Kalmar lan förpliktats att till lotsverket mot viss årlig afgäld 
afstå ett å yttersta udden af ön Oknö beläget, åt lotsarna vid 
Mönsterås lotsplats upplåtet område. 

Genom kontrakt mellan lotsverket och Wockatz & C:o 
aktiebolag, Göteborg, har å varfvet Kusten för en tid af fem 
år förhyrts hamnplats för ett fyrfartyg, ett chefsfartyg och en 
lotskutter samt vissa skjul m. m. 

AXEL SJÖBERG 
Föredragande. 

Stockholm den 10 juni 1911. 

29. Medelstillgångar. 

Enligt bifogade tab. 12 rörande lotsverkets medelstill
gång 1910 uppgick vid årets början befintlig behållning 
jämte under året influtna öfverskotts- och ersättningsmedel 
m. m. äfvensom anslag från handels- och sjöfartsfonden 
till kr. 542,492:52 
hvartill kommer det i riksstat för året anvi

sade belopp » 1,700,000: — 
Summa kr. 2,242,492: 52 

Under året anvisades formellt » 1.962,232:91 
hvadan såsom behållning balanserats kr. 280,259:61 

Af behållningen är emellertid en stor del disponerad. 
Enligt uppgift från Generaltullstyrelsen uppgick fyr- och 

båkmedel för år 1910 efter gjorda afkortningar och afdrag af 
omkostnader till 1,850,182 kr. 61 öre. 

En approximativ beräkning öfver kostnaderna för lotsver
ket tillhöriga byggnader och säkerhetsanstalter, här bifogad 
såsom tab. 13, upptager en slutsumma af 11,973,899 kr. Då 
motsvarande kostnad vid 1909 års slut beräknades till 11,885,562 
kr., skulle under år 1910 en värdeökning ägt rum af 88,337 
kronor. 

Beträffande farkoster och sjömärken har upprättats bifogade 
tab. 14. De i tabellen upptagna, lotsarna enskildt tillhöriga 
tjänstebåtarna, uppgående till ett antal af 544, hade enligt 
verkställda beräkningar ett värde af 264,085 kr. 85 öre, 
hvilket värde icke ingår i det i tab. 13 beräknade. 

Underdånigst 

VILHELM LINDER. 

UNO GRÖNVALL. ÖSTRAND. 

E. O. Mellin. 
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Tab. 1. Uppgift å antalet lots- och fyrplatser, lifräddningsstationer samt underbefäl och 
betjäning m. m. vid lotsverket vid slutet af år 1910. 

A n m . De i lotstaxorna upptagna lotsledernas antal uppgick vid årets slut till 1,929. 

1 



Tab. 2. Sammandrag af uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna i riket år 1910. 

2 
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Tab. 3. Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkställda lotsningar samt beloppet 
af influtna lotspenningar m. m. år 1910. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkställda lotsningar m. m. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkställda lotsningar m. m. 
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Tab. 4. Antal lotsningar åren 1871—1910. 
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Tab. 4. (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1910. 
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Tab. 5. Högsta latslott vid de särskilda lotsplatserna åren 1871—1910. 
(Kronor, i jämnade tal.) 
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Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871—1910. 
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Tab. 6. Öfversikt af strandnings- och olyckshändelser, som 



11 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1910. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



13 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1910. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



15 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1910. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



17 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1910. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1910. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



21 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1910. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



23 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1910. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



25 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1910. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



27 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1910. 



28 

Sammandrag. 



Tab. 7. Sammandrag af uppgifter å strandnings- och olyckshändelser, som träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster 
år 1910. 

29 



30 

Tab. 8. Öfversikt af strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på eller invid 
Sveriges kuster från och med 1863 till och med 1910. 



31 

Tab. 9. Mistsignalering år 1910. 



32 

Tab. 9. (Forts.) Mistsignalering år 1910. 
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Tab. 10. Lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 
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34 

Tab. 11 . Öfversikt af antalet och beskaffenheten af de till Kungl. Lotsstyrelsen 
inkomna ärenden nedan nämnda år. 
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Tab. 11. (Forts.) Öfversikt af antalet och beskaffenheten af de till Kungl. Lotsstyrelsen 
inkomna ärenden nedan nämnda år. 
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Tab. 12. Lotsverkets medelstillgång år 1910. 
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Tab. 12. (Forts.) Lotsverkets medelstillgång år 1910. 



38 

Tab. 13. Uppgift å ungefärliga kostnaden för lotsverket tillhöriga fyrar, sjömärken m. fl. säkerhets
anstalter vid slutet af år 1910. 



39 

Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 



40 

Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 



41 

Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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42 

Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 



45 

Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 14. Farkoster och sjömärken år 1910. 

STATISTISKA CENTRALBYRÅN 
BIBLIOTEKET 

STOCKHOLM 27 



K A R T A 
utvisande 

STRANDNINGS-0CH ANDRA OLYCKSHÄNDELSER 

PÅ K U S T E R N A AF 

SVERIGE 
ÅR 1910. 
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